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1.Najsympatyczniejszą druhną Hufca RD: 

Dh-a, Barbara Zając 

2.Najprzystojniejszym druhem Hufca"PŁOMIEŃ" został: 

Dh Piotr Rewienko 
i a ; ARE 

$.Najlepszym muzykiem Hufca "PŁOMIEŃ" - 

Dh Andrzej Żukowsł 

m wrHufcu "PŁOMIEŃ" 

11 
W
a
w
y
 
R
A
A
 

A
A
 

DY
 

O 
TE
M 

Dh Piotr Rewienko 

5lajpowolnie Jszy =) "PŁOMIEŃ" wybranod 

Dh, Andrzeja Żukowskiego 

miętą druhną Hufca "PŁłOM 

Małgorzata Grecka 

uhem Hufca "PŁOMIEŃ" wybrano: 

Grzegorza Korka 

8.Największym "kiciarzem" Hufca "PŁOMIEŃ" został: 

Mi irosław Dawid 

[e
 rganizatorem Hufca "PŁOMIEŃ" 

Dh, Piotra Rewienko 

O0.Najlepszym kierowcą Hufca "PŁOMII 

Mirosław Dawid 

11.Najlepszym sport owcem. Hufca ZER "PŁOMIEŃ" oksza 
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'"tpostępować po rycersku 
to znaczy być zdolnym do 

| ry z siebie,do poświ j 

z 
> > G 

w ludzi,tylko w zło.Nie toczy 

| walki podstępnej,ale umie 
stanąć jasną twarzą wobec Ą JA 

| każdego,który się uważa AŚ 

| za wroga,by mu Do 
I Ę brac 

ŚWIĘTEGO | 
>>>. > JERZEGO ©. | 

23 kwietnia skauci całego świa- 
ta obchodzą święto swojego patro- 
na „Dzień św. Jerzego. 

SE wyząściwie to ja jestem Jerzy Mi- 
. chał,ale że święty Jerzy smoka 

/ tylko roztratował,a święty Michał 
EE całemu komunikowi niebieskiemu © 
4 przewodzi i tyle już nad piekiel- 

nymi chorągwiami odniósł wiktoryj, 
z przeto jego wolę mieć za patrona"- 

. « ' „tłumaczył pan Wołodyjowski,rygcerz 
nad rycerzy.Aljjednak przyjęło się 
uważać za patrona rycerzy,wzoręm 

  
stołu króla Artura,właśnie św.Je- 

  

    

  

     

    

        

rzego,m y 
| Skąd j ta trady- 

sA OGERE ajacy DO 
lesie w kąch mło 

| dzieńc; ż rycerza— 
| mi? . ; 

"Jednym z celów skautingu jest 
róba brzywrócenia do a nie- 
tó ż órych reguł., akimi 

rwum 

arcerskie.pl 
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U nas niestety pozwolono rycerskości 

zaniknąć prawie zupełnie,..-pisał 

Baden-Powell „w książce"Scouting for 

Boys"YU nas "-znaczy nie tylko w An- 

glii,ale i w naszym europejskim krę- 

gu kulturowym.Świadomość tego zuboże 
  

"nia tradycji spowodowała m.in.,że po: 

dzień dzisiejszy piąty punkt Prawa 

Harcerskiego brzmi:"Harcerz postępu-- 

je po rycerski". SEA 

Przyjrzyjmy się zatem wspólnie ryce- 

rzowi epoki średniowiecza, 
Musiał on być: 
4.dobrze urodzony(posiadłość ziem- 

ska ,herb) 

        

2.urodziwy ; 
>, * - = k - . 1 

3,silny (zbroja ważyła do"80 kg) _ 

h nieustannie zaprzątnięty swoją Sża- 

wą (duma „zazdrość ) 
5»odważny 

6.bezwzględnie wierny zobowiązani0m 

podjętym wobec równych sobie, 

7.00 czy! 

  

 



   

  

      

  

   
Był zimowy wieczór,Za oknem 

'ilmy mróz.Siedzieliśmy razem przy 
-igoczącym płomyku świeczki, 
2odzi ludzie w harcerskich mun- 
unrach oraz starsi-mężczyźni i ko— 
oięty.Na ścianie widniał orzeł 
: koroną,a wszyscy śpiewali pieśń: 

Nie trudno było zauważyć, jak po 
| ielu twarzach spływały łzy;łzy, 

tamte dni,przy- 
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os swych a M 
' ostatniej zwrotce zaśpiewaliśmy 
'szyscy-",..obroniliśry Lwów", 
iaraz' po zakończeniu piosenki za- 
2anowsła wielka ciszą, 
" nagle jeden mężczyzna przerwał 
'ilczenie:"a jednak nie obroniliś- 

| sy! Gdzieś w kręgu słychać było 
| ciche szlóchanie, 

óż-ty mogliśmy odpowiedzieć temu 
tym ludziom-Polakom mieszkają- 
e Lwowie,rodzicom dziewcząt 

chłopców „do których przyjechąali- 
my,by odradzać harcerstwo, 
o właśnie tu-we Lwowie wzięło ono 

=woj początek, 
wszem nie naszę to wina,że tak sią 
cało,nie mogliśmy nic na to pora- 
ić,ale to znaczy „że teraz, 

sDRES e żyją tam,niejedno- 
1d śladowani i wciąż 

skości .-my mamy się te- 
e przyglądać? Prze- 
rodacy,a kto wie-mo= 
więksi patrioci od 
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Pierwszy. dzień naszego 
pięknym mieście w cażo 
śmy na zwiedzanie,Roz cą 
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ue pomnik A 
Pray 1 kroku spr 
się z cz mina 
Ojczyznę,lecz z tego „czego się do- 
wiedzieliśmy-z każdym rokiem Polskość w tym mieście coraz bardziej zanika, 
W ciągu następnych dni prowadziliśmy zajęcią wśród dzieci i młodzieży pol- 
skiej szkoły im,"Marii Magdaleny, 
Druhny zajmowały się dziewczętami , 
a druhowie chłopcami, 
Już w drugimadnia* utworzyliśmy dwa 
zastępy harcerzy.Zbiórki odbywały się 
przed południem-słównie gry i zabawy, 
Uczyliśmy też podstawowych rzeczy 
niezbędnych do utworzenia zastępów, 
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rym. prowadziliśmy zajęcia chłonęli 
każde nasze słowo, propozycję, byli wszy 
stkim zainteresowani i ekawieni, 
Współpraca układała si xomicise, 
rrzypomniały mi się wó czasy mo- 
żej drużyny sprzed ośmi WR 
Przeż te kilka dni nie iśmy im 
zbyt wiele dać, jednak t zrobi 
liśmy na początek to głów ich ukie— 
rumkowanie i przygotowanie na przy= 
szłość. Poznaliśmy wielu ludzi,którzy 
chyba są już naszymi przyjacióżmi * 
i z którymi utrzymujemy kontakt, 
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DRUŻYN R -'NAPRZECIW"Ę częło, +. Idea pisma narodziła się w ser- Każdy,kto kiedykolwiek czytał |... | cach harcerek i harcerzy naszego mi2- nasz biuletyn na pewno żauważył, | ; sta po podjęciu przez autentyczne. iż nie ńa on w dosłownym tego "środowiska 'harcerskie inicjatywy słowa znaczeniu -charakteru ; ć nie do życia Związku Harcer- . infornacyjnego,W znacznej części ? nizacji, zawiera em artykuły,twórczość . drodzeńia * własną(rysunki,wiersze itp.) har- reerstwa, cerek i harcerzy. - 
yiny? Poruszane w nim problemy dotyczą 

„nie tylko naszego środowiska, 
tego.,co dzia- ' ale też'i wszystkiego,co dotyczy 

wychowąnia metodą harcerską, 

  

   

    

  

          

    

      

  

    

nia „,fałszowa- A nazwa? Cóż,koncepcji było wie- 
to ich przemil- le. Miała to być "Watra" ,"Droga 
wa i podobne d0_ ideału","Wtyczka", "Tdeał"itd, 
ulatnie zabia- Wybraliśmy "NAPRZECIUU, 
dzieli to, Dlaczego? Chyba 

1= Ę 

Ę ec szy! 

l m nie zaw harcerstw 
erało do społeczeństwa gnęliśmy od lat ciej nie docierało),posta- 1 dzo nam się pod 

my,że to właśnie my powin- - pisma,którą zap zadbać. 
   Tak   

  było przed       

0 prawidłowe ih 
       

      harcerskie.pl 8
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„ nam.i nie mogli uwierzyć ,że to są trasa „obciążenie, towarzystwo, - 

wszystko jest możliwe .Z wielką chę- Którędy idżiemy?Ka żdy ineaczej,chociaż 

cią zgodzili się z nami współpra - blisko siebie,Jednym dana stroma, gór- 
>cować i dopomóc dzi ieciom w stawia- 05 ścieżka, innym wygodny ubity d duct, 

niu pierwszych kroków na harcer - „Często wybór należy jednak do nas, 
„skiej drodze życia. : s Wędrując zatrzymujemy się na rozsta-. 
"Na samym spotkaniu zrodziło się " jach wybierając właściwą 'drogę.Jakże 
wiele ciekawych pomysłów i planów, trudno iść wtedy, gdy ktoś,z kim przem 

które będziemy realizować, - wędrowała xe szmat drogi” „odchodzi, 

Potrzeba tylko nas-ludzi z doświad - Wybiera inny szlek, Czasem 2 daleka 

"cżeniem i niezbędną wiedzą, krzyknia "hej! Czas em nie zdąży.««.« 
- Pobyt we Lwowie obudził we mnie A ty mus aa ać „piąć się wzwyż, nawet 

wiele nePlekeje radość ci i dał mi jeśli -0 odwracasz się za każdym WEN 

„wiele satysfakcji. Zrozumiałem, Na zdkón Śri jeszcze jedna myśl 
że jest to służba bardzo,bardzo do ódezytania bez pomocy. 

potrzebna, i» Tłum ludzi w różnym wieku,otoczceny 

Sprubójmy naszą postawą dać od- nienawiścią uzbrojoną w karabiny, 
powiedź tym ludziom, że . jesteśmy Wiedzą,że idą na Śmieró.Obok młodeź 50: 

i zawsze będziemy gotowi "bronić" chłopca-pod ciężarem dobytku ugina 
wraz z nimi tego „co polskie, się młoda kobieta.Chłopiec nie namy- 
Dajmy im sobą choć troszkę tego,. Ślając się wiele „bierze tobół sąsiad- 
czego tak bardzo pragną i pomóżmy ki na właśne plecy. 

zachować Polskość A kiedy noc zapada i utrudzeni pada- 
ją obok siebie,okażuje się,że koczo- 

-PEPAS- wisko nie jest zbyt pilnię strzeżone, 

A uyożna uciekać! - twierdzą inni młodzi 
ludzie-namawiając tego z tóbołem, 
Ale ucieczka wymaga sprawności,refle- 

NAS A ksu,odwagi.Szansę mają tylko młodzi, 
NAŃ z tym ciężarem nawet marzyć 

nie śmie, —., 

WĘDROWANI Ja u chłopak zostaje.Bo kiedy raz 

się.komuś wzięło plecak „to już go 

zostawić nie wolno! 
"Pewien młody człowiek wybrał SĘ j 

samotnie w góry.Po pewnym czasie po- ; 

stanowił „że zamiast iść znaczonym -Harcerkom i Harcerzom z 76-tyc 

szlakiem na szczyt góry,może iść a Ę H 

na'przełaj,gdyż tak będzie wygodniej Drużyn Harcerskich.i Wędrowniczyci 

i szybciej.O0drzucał on cały czas ć - AREK ź s 

myśl „że może zabłądzić,Ą jednak wrez z życzeniami,abyście nigdy 

po kilku godzinach marszu zauważył, nie schodzili z raz obranego 

ża w tym miejscu już był.Bezradny : ; +>30Ę 
nie wiedział,co ma zrobić.Zaczął | szlaku iż zawsze sobie pomagali-- 

schodzić w dół.I nagle ujrzał sta- ; 

'rą chatę i ulatujący z jej,komina <A Roam = 
dym.Nie wierzył własnym oczom, 

ć Tutaj ,na takim pustkowiu w górach 

"ktoś mieszka? Stanął u aks oja 
a L zastukał,Otwo: rzy 
złowiek, „który wysłuch 

  

   

   
          

   
    

zą a 

ną ra 
cze k z : 

nigdy Jh 
w dół, i 
rę,aż na sam szczyt.A E 

    kości -,po. rozpaznaniu, Oł 
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   FESTIWAL 
PIOSENKI 

4 

"u Tam,gdzie muzykę,odnajdziesz,.......? 
Od tych-słów,a właściwie .0d zagadki,któ rą uczestni- 
cy mięli rozwiązać rozpoczął s 

1 HUFCOWY FESTIWAL 3 asg 

Jak byżo?*Świetn nie,świetnie i jeszcze raz świetnie, 
; Stało się chyba tak dlatego,że zarówno jego przy- 

gotowanie (i tu sżłowa uznania i pocz ziękowania kierujemy pod adresem 76 D.wW. 
nSzanta" ),prowadzenie „cho reografia,jak i samo zaangażowanie drużyn i zastę- 

pów naszego Hufca było bardzo duże, | a 

A sam repertuar? Cóż? Na pewno miał największy wpływ na p 

ch ez O 

i Na rq owodzenie festiwa- 
luoJego żróżnicowanie ;od piosenek poważnych,poprz kompozycje nieco lżej 
sze,aż po utwory barczo niekonwenc jonele = iż była to pyszna zabawa, > 

R
 CJ
. p O |-
-*
 

O
 

A 

Myślę ,że muzykę odnaleźć liśmy ,a czy przy 3 

"tam,gdzie muzykę zawsze odnajdziesz przyjaciół", 
A oto wyniki festiwalu: - : 

4, W KATEGORII PIOSENKI HARCERSKIEJ: ć 
I miejsce-76 D.W."Szanta" „,zast,'Mniszki" w Piosence:"Upalny qzień" 

II miejsce-76 D.H-k wyiktorian za piosenkę : "We wtorsk w schronisku" III miejsce-0 D.H-k "Wrzos"! za piosenkę : " Na Połoninie" 
2,W KATEGORII PIOSENKI BEZ CENZURY 

l miejsce-76 D. W.,zast „ "Mniszki" „za piosenkę : "Ocean" II mieżsce-76 D.V, "Pukany" za piosenkę "Tolerancja" 
III miejsce-122 D.H-k "Ostoja" „,zast."Jarząbatki" za piosenkę:"Plastikowa 

biedronka" 
$. W KATEGORII KOMOZYCJ I WŁASNEJ: 

1 miejsce-76 D.W,"Tukany" za piosenkę raap: "Zbiórka! _II miejsce-0 D.V "Krzyki za piosenkę:"Rzeka historii" III miejsce-76 D.H."Bunkier' za piosenkę :"Bunkier" 
oraz wyróżnienia: Sk za najl.,interpretację -76D.W. "Tukany" -pios; "Zbiórka" 

za swobodę wykonania — 76D.W."Tukany" oraz 76D.W. "Szanta" „,zast,"Mniszki" za naj źbardziej nięśmiażą iosenkę festiwalu-122 D.H."Tormado",zast,"Orangu- NAGRODA PUBLICZNOŚCI:76 D.W, "Tukany"-pios,"zbiórka" tany" 
Miską i Misterem festiwalu zosteli:"Sitoni jego partnerka "Żuku" *vrożnji NGZ=7T A J z% a = 6 GR) > 
Wyróżni iono tekże Staż(r)ę Gruhng": Małgorzetę Fabrycy" 

Uczestnikom -gratulujemy,a or:   

    
3 

ię 6 kwietnia 1991 r. 
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„"Q* Drużyna 

wędrowników 
"Krzyk" 
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H wobec wdów i sierot, Odnajdźmy w sobie rycerskoś ć w trak 
a bec kabiet ze Stanu towaniu SZADSZYCH gh DZIS» 

Ę iego -, w odnoszehiu się do dziewcząt i ko- 

| 10,humanitarny i uczciwy wobec biet,odnajdźmy wielxoduszność, 
k- wroga. Spróbujmy zobaczyć do czego w naszym 

= i się ODWAGA,0 
Ę jak widzis a, 

5 w wielu miejsca s 

A logiem.Zamiast 
F> mę,zamiast prze 

E  wość,nie mówiąc AA i 

© ku, szacunku dla 
Br życia 

Ę _". Cóż zatem ma 
Fo pozostać w zgod 
| 508, nxtu Prawa? 

j 0ROR-pojęc 
|: kich rozważania: 

+ Zt0 ieć trzeb 
srE:che zespół 
er mia 

lu s 
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ROZWAŻANIE 
= > ROR U 

. 

Każdy z nas jest inty.Każdy z nas ma inne uzdolnienia,odmienne poglą- 

dy,opinie,zwyczaje,formy bycia.Każdy stanowi odmienny świat, 

Stąd musi dojść do zderzeń w szczegółach jak i w rozwiązaniach general- 

nych.I to jest normalne,Nienormalne rozpoczyna się od chwili,gdy w to- 

bie zapanuje: chęć wyłączności,zdomonowania swoich opozycjonistów,zni- 

e t + (2 c 2 > O z o 

szczenia tych,którzy są inni 1 zaprowadzenia twojego porządku Świata, 

z 

być wyrózumiałym dla słąbości,ułomności,nieporadności,przywary. 

Ale uznać talent,tolerować ,nie przeszkadzać a nawet popierać ,współpra- 

cować,pomągać w rozwoju,podziwiać-to sprawiedliwość i prawdziwe pojmowa: 

o) ś 

Gdzie są te świetne 

ś 

dziewczęta? Gdzie są ci wspaniali chłopcy? 

Jeszcze masz ich w oczach:tak bardzo kolorowi, tak bezkompromisowi, 

e 

w szary tłum, 

Ty jesteś druhno ? : 

masz szansę realiza (2)
 

anie zadajesz, 

? wypadły pióra ze skr 

-Czuwajcie-_ 

'€ . dalszy ze str.5 

Dzisiaj trzymasz w swoich rękach . 

dwudziesty piąty już numer naszego 

—binletynu i może nawet nie zdajesz 

«sóbie sprawy z tego ile wysiłku, 

ile poświścenia i ile serca,często 
anonimowych,nie związanych z har- 

cerstwen osób,zawiera każde jego 

wydanie, Nie sposób oczywiście 
imiennie wymienić ich wszystkich, 
ale myślś,że''drugie urodziny" 
Naprzeciw są okazją,aby im za to 
podziękować 
Słowa wdzię i Ę 

  

0. ezję 'itp.. 

, tak prości i bezpośredni.Jeszcze słyszysz ich ostre krytyki,szerokie 

e lany odważne zamierzenia, Ilu z nich takimi zostało?A gazie ogromna 
2 R 

h 
> 

zydeł,przycichły głosy,roztopili się, 

+ 

druhu ? 

ji swojego człowieczeństwa,dopóki .sobie 

- "Stróża! 

Dzisiaj możemy powiedżieć,że Harcer- 

eski 
+ 

Biuletyn Informacyjny Kluczbor- 

— skich Drużyn ZHR.stanowi swego rodza- 

ju osiągnięcie naszego Środowiska, 
MizziE ia. do harcerek i harcerzy,do ro- 

dziców,pedagogów,osób sympatyzującycł 

ż ZHR,a także oddziaływuje na inne 

orga 
Dwa 
Dwa 

Ani 

zależy także i 

nizacje harcerskie w Kluczborku, 
lata.Dużo to,czy mało? 
lata i wystarczy? 
to dużo,ani mało,ale na pewno 

wystarczy, 
jednak będą następne dwa? To , 

ebi od ciebie. „... 14 
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.„ "Naprzeciw" : -Co druha zdaniem 
;'ożna zaliczyć do osięgnięć ZHR-u 

od początku Jego działalności ? 

: Osiąganie coraz wię- 
ci „nawiązywanie przy- 
ch Związku i w środo- 

iska wolne budowanie kadry in- 
| struktorskiej, 

nia naszego Związku? 

5: Brak czesu na prace programowe, 
Brak sił i czasu na kształcenie 
starszyzny w szerszej skali, 

' Niedokońca ustalona tożsamość 
Związku,który nadal jest w trakcie 
dyskusji nad wieloma podstawowymi 
sprawami, 

3o"N": Jakie wyzwania widzi druh 
Gla współczesnego harcerstwa? 

S:Znalezienie sobie nowych obsz 
służby „na a= współczesnyci 
trzeb.W;y e w pracy daleko 
hercers! wór! + 
nia swo |-

- 
sa
 Ź
 

pA
 

©. 
H
C
,
 
3 

5
 

0 
a
 

4,"N": Jak druh widzi szanse na zje-- 
dnoczenie Farcrskiego Ruchu ? 

S: Na pytanie 

Zjednoczenie Harcerstwa powinno być 
naturalnym procesem,a nie faktem na- 
kazanym i wykonynym, 

51N ": Jak druh ocenia zlot Litt 
Jambo zorg RAZERSTY przez nesz Zwią: 
zek? 

tzenie,nie tylko w dziejach ZHR,ale 
także i Polskiego Harcerstwa, 
Było to pierwsze po wojnie swobodne 
spotkanie skautów: z tej części Europy 
z poskimi harcerzami.Mam nadzieję, 
że pomoże ono za równo Polskiemu Harcer-. 
„Stwu na terenie krajów zdominowanych 
przez Związek Radziecki, jak i skautin- 
gowi w tych krajach, 

6. "N" ; Co dla druha było najmilszym 
wydarzeniem od czasu ABN Źwią— 
ZKU? z 

:Ogromnie miło wspominam te rzad- G 

kie wypadki gdy mogłem przebywać ' 

| 2 ' archiwum s 
"harcerskie:pt , 

2."N" : Co druh uważa za niepowodze- 

to nie potrafię odpowiem 
dzieć.Tstnieje zbyt wiele niewiadomych, 

S: Jambo uważam za bardzo ważne wyda- 

  

   ami; 0 takich przypadków 
leżały: Zlot Fufca Zielonogór - 

go i Jambo.Nie jestem I polity- 
„mnie polityxa ni 

[a 

a
ż
 

Z 

7. "NP :Ba! Harcerze naszego Hufca 
bardzo mile wspominają druha ze 
zlotowych spotkań, ' 
Czy ma może druh im coś do prze- 
kazania? si 

3: Proszę przekazać Hufcowi Klucze ” 
bork,zwłaszcza tym osobom,z któ 
rymi się zetknąłem podczas 
Little East Jambo,że bardzo wyso- 
ko oceniłem ich pracę i zachowuję 
ich,w pamięci i sercu 

A 

"N*: Dziękuję bardzo.Czuwaj. 

5: Dziękuję -Czuwaj , 

  



PROBLEM ,CZY BRAK CH 

(Wędrownikom i harcerzom starszym 
pod rozwagę ) 

SGL OZ CZZIE 

Mam Rosę są wsród Was takie 
osoby,które na postawione pytanie 
w artykule październikowego 
TAK! Przede wszystkim im właśnie 
chciałbym ae ten artykuł. 

Nie chodzi mi o robienie wykładu 
o harcerstwie, jego. strukturze,lecz 
w małym skrócie jest to niezbędne 
e pełnego zrozumienia moich myśli, 
ak wiadomo -najmżodszy szczebel 
Ala! organizacji to Wilczki- 
Zuchy,dzieci w wieku 7-11 lat. 
Następny to harcerze (błędnie nazy- 
wani harcerzami młoda aS lat 
zywani te 

5 
ę w kręgi instwuktorskia, 

będących ie» uktorami i nie dzia- 
SRJRCYDA w drużynach wędrowniczych. 

numeru: 

-14— 

  TO 103 

ictwo:socjologia Ę 
jep 
ąc na codzień te propo- 
e bardzo moglibyśmy po- 
drużynom, środowisku, Spo- 
i przede wszystkim same— 

mu R ż 
Chociaż żby zw szenie kadry instruk= 
torskiej na o Hufca,pomoc młod— 
szym drużynom i drużynowym, służe- 

rięks 
szeg 

nie jm wiedzą i doświadczeniem, 
Krótko mówiąc-przez większe zaanga- 
żowanie w pracę Środowiska odciąży- 
libyśmy tych inst rukt rów,którzy 
mają pełne ręce roboty i coraz wię— 
cej nowych problemów, 
Praca wędrowni! ka jest pracą U po- 

wo indywidueln ną,wymagającą samokon- 
EnOJEL 0 też u jej podtaw leży 
praca nad sobą; Wędrownik powinien 
każdego dnia R przykładem dla 
harcerzy,dla otoczenia.Swym życiem 
powinien propagować ideały harcer- 
skie, > 

Aby odnaleźć swoje m w Spom 
łe czeństwie,każdy wędrownik powi 
nien rozwijać swoje zdolności, za 
interesowanią „talenty.To umożliwia= 
ją mu to różne rodzaje patroli Są to harc erze starsi,którzy powin- lub sekcji „Każdy w pewnym wieku po- 

ni się organizować w kręgi starszo= winien wiedzieć, co chciałby osie- 
harcerskie,a nie WEGETOWAĆ -jak to gnąć w życiu i kim chciałby zostać, 
się najczęściej dzieje, : Ważńą rzeczą jest planowanie przym Tak „jak pisałem poprzednio,chciat- szłego życia = bym poruszyć problemy dotyc ące pra= Istotną Formą pracy wędrowników cy harcerzy starszych -i wędrowników jest służba,Służba dla domu rodzin 
czyli ao raadig mają już za nego,bliźnich, służba dla społeczeń- sobą szkołę PE Pwową. a pocczi nu- stwa „Krótko mówiąc przez .służbę ae 

Jęży rozumieć gotowość na wszelki 
wezwania losu,o każdej BĘ Ghia) 
RH NOCY: M: ż 
Tak poxrótce wygląda Sac in- 

dywidualna praca wędrownika, 1.Praca nad sobą czyli samowychowa= > Każdy powinien się: nad tym zasta- , 
nie „samokształcenie. oraz praca nad s nowić i zadać sobie pyżaniem jak 
zdrowiem fizycznym, 

: dotychczas realizował te zadania? 2.Szukanie miejsca w społeczeństwie= > eżeli znajdą się wśród Was Oso dążenie do zdobycia zawodu, stanowi- tóre stać na to,by tym systemem 
Ska.w zawodzie,oraz uznania w społe- 

ivAby móc mówić © pracy węd drovmików 
należy rozpocząć od założeń ideowo 
programowych tego ruchu,Zawierają 
się one w trzech p „punktach: 

„a 
E pracować tO zachęcam do pracy zbio 

        

'czeńśtwie., ; ŚR rowe j w patrolach j: age k wędro=, ZW „Służba-szeroko pojmowana służba wniczej,o której także chciałbym Bogu,Polsce „bliźnim R służba na napisać kilka słów, sie Le juzi 
rzecz organizacji harcerskiej, w kolejnym wydaniu "Naprzeciw! W zasadzie .już w tych trzech pun- 
ctach mamy wiele propozycji dotyczg= : EZ cych pracy w drużynie,które teraz - phm.Piotr Rewienko- należałoby oprzeć o odpowiednie 
środki-jak no, szersza interpretacja 
Prawa Harcerskiego,sprawności we — : 
drownicze,wędrówki,kursy instruktor 

e ce ie w ych stopni ha 
i ni.dn nskich,* 

„|.=|-harcerskie.pl i ; DRA



  

Dobrze,że możemy marzyć, - 
Że nawet kawa, z cytryną smakuje jak wspomnienie, 
Bo miłość to. spotk anie z Tobą 
BB odczucie słowa w liście 

I 0 Tobie rózmarzenie, 
/ 

sŻ, ż DA m "m 
_ PAŹ! ZI5 RNIK 1990 — 

Jeszcze AR tu BR 

„OE 

  

R t 
nie po drodze 

-PAŹDZIERNIK 1900— 

w a srejSzym. numerze ?Naprzeciw" 
oscby Z nas 

- 

O 
p - ,Szczania swoich prac.Może to Jedyna okazja? 

jemy anonimowość, . 

| archiwum 
harcerskie:pl 
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-kOlejne wiersze - 

4 

pisane 
naszego Hufca . Kto następny Żapraszamy do zamie- 

EJ 

Na życzenie grarantim 

 



e /. SŁOWO DO CZYTELNIKA      

        

         

Wszystkich,którzy pragną współtworzyć nasz biulet tyn. prosimy o -zgła- szanie się u drużymow,ych,bądź o kontakt z redaktorem. naczelnym Naprz j ciw dh, phm, Tadeuszem .Konarskim,, 
Z wielką radością informujemy,iż począwszy od niniejszego numer redaktorem d/s fotograficznych Naprzeciw został dh Dariusz Świerczek- Żuku! z "Błękitnej Jedynki! Witamy i życzymy zadowolenia z bracy w na mini=wydawnictwie, 
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ZĄCY = 

poświę! 
Zkot 

2 marca Gan Mars! 
nej,b.Sekretarz ( . 
go i Kulerskiego "Heda Narodowej 
ster Głębocki powołałte na stanowis F stra Edukacji Narodowe ej. h organizacjami młodzieżow r związku ztym ch racie złożył na ręce Przewodnicz zącego ZHR 'gnację z członkostwa w ZER, 
(8    
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Dnia 2.04, w Domu Katechetycznym odbyło się spotkanie z kierowniczką A podreferatu "Ukraina" w referacie "Wschódt naszego Związku,, = "zięły w nim udział osoby zainteresowane pracą na dawnych ziemiach po skien Oprócz Śj ch ucze i 
2 "0" Drużyny Węd zyk! „Dh 
a 16 n i > Ę 

 


